1

证券代码：300370           证券简称：ST 安控          公告编号：2022-057

四川安控科技股份有限公司

关于公司股票将被实施退市风险警示及继续实施

其他风险警示暨停牌的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：

1、四川安控科技股份有限公司（以下简称“公司”）股票自 2022 年 4 月

22 日（星期五）开市起停牌 1 天，将于 2022 年 4 月 25 日（星期一）开市起复

牌。

2、因公司 2021 年度经审计的期末净资产为负值，公司股票交易自 2022 年

4 月 25 日开市起将被实施退市风险警示，股票简称由“ST 安控”变更为“*ST

安控”；股票交易的日涨跌幅限制不变，仍为 20%；股票代码不变，仍为 300370。

3、公司股票自 2021 年 4 月 26 日起已被实施其他风险警示，截至目前，公

司其他风险警示事项仍然存在，将继续被实施其他风险警示。

一、股票种类简称、证券代码以及实施退市风险警示的起始日

1、股票种类与简称：A 股股票简称由“ST 安控”变更为“*ST 安控”。

2、股票代码：300370。

3、实施退市风险警示的起始日：2022 年 4 月 25 日。

4、公司股票停复牌起始日：公司股票因被实施退市风险警示，自 2022 年 4

月 22 日（星期五）开市起停牌 1 天，将于 2022 年 4 月 25 日（星期一）开市起

复牌，复牌后实施退市风险警示。

5、股票交易的日涨跌幅限制为 20%。

二、公司被实施退市风险警示原因、继续实施其他风险警示的主要原因

1、被实施退市风险警示原因

经审计，公司 2021 年度期末净资产为-406,851,984.86 元，期末净资产为

2

负值。具体内容详见公司 2022 年 4 月 22 日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）

上披露的《2021 年年度报告全文》（公告编号：2022-030）。触及《深圳证券交

易所创业板股票上市规则（2020 年 12 月修订）》第 10.3.1 条第一款第二项的规

定：“最近一个会计年度经审计的期末净资产为负值，或追溯重述后最近一个会

计年度期末净资产为负值”的退市风险警示情形。2021 年年度报告披露后，公司

股票于 2022 年 4 月 22 日停牌 1 天，自 2022 年 4 月 25 日被深交所实施退市风险

警示处理，股票简称由“ST 安控”变更为“*ST 安控”。

2、被继续实施其他风险警示的原因

公司 2019 年、2020 年和 2021 年最近三个会计年度经审计归母净利润分别

为-2,014.15 万元、-41,333.37 万元和-86,635.50 万元。经审计的扣除非经常性损

益后归母净利润分别为-5,933.65 万元、-40,037.40 万元和-73,071.56 万元。同时

因债务逾期引发多起诉讼及仲裁案件，导致部分银行账户被冻结、多项资产抵押、

公司及实际控制人被列为失信被执行人，公司很可能无法在正常的经营过程中变

现资产、清偿债务，对生产经营产生重大影响。虽然公司已披露了维持持续经营

拟采取的改善措施，但受前述事项影响，北京兴华会计师事务所对公司出具的

《2021 年审计报告》包含“持续经营能力存在重大不确定性”的表述。

根据《深圳证券交易所创业板股票上市规则（2020 年 12 月修订）》9.4 条

“上市公司出现下列情形之一的，本所对其股票交易实施其他风险警示：...（六）

公司最近三个会计年度扣除非经常性损益前后净利润孰低者为负值，且最近一年

审计报告显示公司持续经营能力存在不确定性”，公司股票交易已触及其他风险

警示情形。

三、公司董事会关于争取撤销风险警示的意见及主要措施

董事会将积极采取有效的措施，围绕公司发展战略，全力做好公司迁址宜宾

后的产业落地协同工作，充分利用地方资源优势，逐步建立及完善产业链，形成

“立足西南，辐射全国”的行业产品及应用场景方案服务格局。公司将进一步集

中资源，聚焦核心业务，充分保证主营业务的稳步发展，进一步提升业务的质量、

效益和利润，提高公司的持续经营能力和盈利能力，以争取使公司尽快具备撤销

退市风险警示和其他风险警示的条件，维护公司及全体投资者的合法权益。主要

措施如下：

3

1、积极推动公司重整工作，与预重整投资人合作，为公司注入资金以解决

短期内资金周转困难的情况，尽快消除债务危机对公司持续经营造成的影响。

2、调整资产结构，通过处置非流动资产获取流动资金，缓解公司未来 12

个月内的偿债压力。

3、调整业务结构，将资源更多地投入到回款周期相对较短的产品销售及服

务提供类项目，提高应收账款周转率和存货周转率。

4、在业务上，公司将继续聚焦核心业务，保证主营业务的稳步增长，进一

步提升业务的质量、效益和利润。充分保障原有区域存量市场；深挖存量市场做

好增量；探索新的业务模式，推广公司新产品、新方案、新场景应用，形成稳定

的利润增长点。

四、公司股票可能被终止上市的风险提示

1、如果公司 2022 年度出现《深圳证券交易所创业板股票上市规则（2020

年 12 月修订）》中规定退市情形的，公司股票将被深交所决定终止上市交易。

2、公司指定的信息披露媒体为证券时报及巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn），

公司所有公开披露的信息均以在指定媒体刊登的公告为准。敬请广大投资者注意

投资风险。

五、实施退市风险警示及其他风险警示期间，公司接受投资者咨询的主要

方式

联系人：公司董事会办公室（证券部）

办公电话：0831-6489947（四川宜宾）/010-62977178（北京）

办公传真：0831-6489888-6008

通讯地址：四川省宜宾市叙州区金润产业园 9 栋

特此公告。

四川安控科技股份有限公司

董事会

2022 年 4 月 22 日